
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA LAVORI PUBBLICI URBANISTICA, AMBIENTE, SUAP, PROMOZIONE 

CULTURALE E TURISMO 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 254 DEL 17/06/2022. 
 

Oggetto : 

SERVIZI DI INSTALLAZIONE E RELATIVA GESTIONE DI N. 6 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE E 

ALIMENTI PRECONFEZIONATI PRESSO IL CASTELLO 

VISCONTEO SEDE COMUNALE E IL PARCO LAGO GERUNDO - 

APPROVAZIONE REPORT DI PROCEDURA ED AFFIDAMENTO 

SERVIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

 Premesso che: 

 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27 gennaio 2022 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024; 

 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27 gennaio 2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024; 

 

 Preso atto che: 

- Il giorno 02 maggio 2022 alle ore 16:41 è stata avviata la procedura telematica ID  

153966937 per la presentazione delle offerte; 

- il giorno 24 maggio 2022 alle ore 15:30 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;  

- la seduta di gara si è tenuta il giorno 31/05/2022; 

 

Visto il report n. 153966937 relativo alle operazioni di gara redatto tramite la piattaforma 

elettronica SINTEL messa a disposizione da Regione Lombardia, recante le operazioni svolte 

dall’apposito seggio di gara e la decisione di aggiudicazione provvisoria dell’appalto del 

servizio in oggetto all’ impresa Self Espresso S.r.l. (P.IVA 00223260167) con sede in via via A. 

Einstein 31, 20062 CASSANO D’ADDA (Mi); preso atto che l’offerta relativa all’integrazione del 

contributo annuale di  offrendo un importo aggiuntivo di euro 110,00 oltre il contenuto 

minimo di 600 euro/distributore  per un totale di euro 710,00/ distributore; 

 



Vista a tale scopo la documentazione presentata dalla ditta per la partecipazione alla gara, 

costituita da: 

• Autocertificazione della ditta, con la quale viene attestato il possesso dei requisiti di 

ordine morale, tecnico, organizzativo e finanziario; 

• Offerta economica compilata e sottoscritta; 

• Certificato avvenuto sopralluogo; 

 

Rilevato che sono stati verificati i seguenti requisiti:  

- Corretta iscrizione presso la CCIA di Milano dalla cui visura risulta altresì che non risulta 

iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa 

- Assenza di annotazioni sul sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione; 

- Regolarità contributiva come attestato dal certificato di regolarità contributiva (DURC) 

richiesto allo Sportello Unico previdenziale Inail tramite il servizio DURC ON LINE con 

numero di protocollo INAIL_32271783 richiesto in data 28.03.2022 e scadenza 26.07.2022; 

 

Preso atto che: 

- Il servizio di cui trattasi risultano avere codifica CPV: 42933000-5 (DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI) 

- Per l'appalto in oggetto il codice CIG richiesto tramite il Sistema Informatico di 

Monitoraggio delle Gare (smartcig), risulta essere: ZF736383EB; 

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile dell’Area Opere 

Pubbliche del Comune di Pandino nominato, con Decreto del Sindaco n. 11/2021, rettificato 

dal Decreto 1/2022, anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 

 

ACCERTATO che rispetto al proprio ruolo di Responsabile del Procedimento relativo alla 

determinazione di cui all'oggetto e ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

s.m.i., come introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e dell'art. 6 del D.P.R. 16 

aprile 2013, n. 62 e s.m.i., ha esperito gli accertamenti del caso da cui non è emersa la 

sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di 

conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado; 

 

VISTI: 

- Lo Statuto comunale; 

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali" e successive modificazioni; 

- Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 

del 29/02/2016; 

- Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 194 in data 06/12/2010 e successive modifiche; 

- Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 



- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Accertata altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA  

 

1. DI RITENERE regolari le operazioni di gara espletate, per l’affidamento dei SERVIZI DI 

INSTALLAZIONE E RELATIVA GESTIONE DI N. 6 DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI 

BEVANDE CALDE E FREDDE E ALIMENTI PRECONFEZIONATI PRESSO IL CASTELLO 

VISCONTEO SEDE COMUNALE E IL PARCO LAGO GERUNDO, e di approvare, 

conseguentemente, il report n. 153966937 relativo alle operazioni di gara redatto tramite 

la piattaforma elettronica SINTEL messa a disposizione da Regione Lombardia; 

2. DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto all’ impresa Self Espresso S.r.l. (P.IVA 

00223260167) con sede in via via A. Einstein 31, 20062 CASSANO D’ADDA (Mi); preso 

atto dell’offerta relativa all’integrazione del contributo annuale con importo aggiuntivo di 

euro 110,00 oltre il contenuto minimo di 600 euro/distributore per un totale di euro 

710,00/ distributore a partire dal 01/07/2022 per la durata di anni cinque; 

3. DI ACCERTARE l’entrata di € 2.130, per l’anno 2022, €. 4.260,00 per l’anno 2023, €. 

4.260,00 per l’anno 2024, €. 4.260,00 per l’anno 2025, €. 4.260,00 per l’anno 2026, € 

2.130, per l’anno 2027 al capitolo 30100.03.0953 dei relativi bilanci, mentre l'IVA verrà 

accertata su apposito capitolo ad avvenuta fatturazione e introito; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza del Comune di Pandino. 

 

Allegati digitali  

a) report di procedura; 

b) Offerta economica sottoscritta 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE LLPP URB. 

AMBIENTE SUAP CULTURA TURISMO 

  TERSILIO UGO TONETTI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

32015 2022 2.130,00 



32015 2023 4.260,00 

32015 2024 4.260,00 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

  DOTT.SSA NADIA SEVERINA FONTANA 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno 13/07/2022  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 


